
 

 
 
 
 

OÑATIKO UDALA 
 

 AYUNTAMIENTO DE OÑATI 

Iragarkia 
 

 Anuncio 

Oñatiko Udala posta zerbitzuko kontratuaren 
formalizazio iragarkia 

 Anuncio de formalización de contrato para el 
servicio postal del Ayuntamiento de Oñati. 
 

1. Erakunde esleitzailea. 
a) Organismoa: Oñatiko Udala. 
b) Espedientea bideratzen duen bulegoa: 

Idazkaritza. 
c) Expediente zbkia: ......... 
d) Kontratatzailearen Profileko Internet 

helbidea: www.oinati.net 
 
2. Kontratuaren xedea. 

a) Kontratu mota: Zerbitzu kontratua. 
b) Xedearen deskribapena: Oñatiko Udaleko 

posta zerbitzua. 
c) Lizitazio iragarkiaren argitalpen bitartekoa: 

Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA eta 
Kontratatzailearen Profila. 

d) Iragarkia argitaratu zeneko data: 2011ko 
abuztuaren 12ko 154 zenbakidun 
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA. 

 
3. Tramitazioa eta prozedura. 

a) Tramitazioa: Ohikoa. 
b) Jardunbidea: Irekia. 

 
4. Kontratuaren aurreikusitako balioa. 
   22.382,25 € (BEZ kanpo). 
 
5. Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua: 
   10.008,75  €/urteko (BEZ kanpo). 
 
6. Kontratuaren formalizazioa: 

a) Esleipen data: 2012ko otsailaren 9a. 
(Alkate Dekretuz). 

b) Kontratua formalizatu zeneko data: 
2012ko martxoaren 1a. 

c) Kontratista: SDAD. ESTATAL DE 
CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A  

d) Esleipenaren zenbatekoa: Gipuzkoako 
Foru Aldundiak esleitutako kontratu-
markoan ezarritako prezio unitarioak. 

 

 1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Ayuntamiento de Oñati. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria. 
c) N.º de expediente: ............... 
d) Dirección de Internet del perfil del 

contratante: www.oinati.net 
 
2. Objeto del contrato. 

a) Tipo: Contrato de servicio 
b) Descripción del objeto: Servicio de postal 

del Ayuntamiento de Oñati. 
c) Medio de publicación del anuncio de 

licitación: En el BOLETIN OFICIAL de 
Gipuzkoa y en el perfil del contratante. 

d) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación: BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa 
n.º 154, de fecha 12 de agosto de 2011. 

 
3. Tramitación y procedimiento. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 

 
4. Valor estimado del contrato: 
   22.382.25 € (IVA excluido ). 
 
5. Presupuesto base de licitación: 
   10.008,75  €/año (IVA excluido). 
 
6. Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 9 de febrero de 
2012 (Decreto de Alcaldía). 

b) Fecha de formalización del contrato: 1 de 
marzo de 2012. 

c) Contratista: SDAD. ESTATAL DE 
CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A  

d) Importe de adjudicación: Precios unitarios 
establecidos en el contrato marco 
adjudicado por la Diputación Foral de 
Gipuzkoa. 

 
Oñatin, 2012ko otsailaren 10ean 

Alkateak 
 Oñati a 10 de febrero de 2012 

El Alcalde 
 


